
D.D.G. n. 541

                                                 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO
il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D.P. Reg. 28 
febbraio 1979, n. 70 e s. m. i.;
VISTA
la legge regionale 5 aprile 1972, n. 24 istitutiva del Corpo Forestale della Regione Siciliana ed in particolare 
l'art.  7,  comma II°, secondo cui  alla  Direzione  regionale  delle  Foreste  è devoluta  l'amministrazione  del  
personale regionale appartenente ai ruoli del Corpo forestale;
VISTA
la legge regionale 21 agosto 1984, n. 52 e segnatamente l'art. 17 secondo cui, fermo restando il disposto del 
secondo comma dell'art. 7 della legge regionale 16 agosto 1974, n. 36, le attribuzioni in materia di stato 
giuridico e trattamento economico del personale del Corpo Forestale, ivi compresi i corsi ed i concorsi, sono 
demandati alla Direzione Regionale delle Foreste;
VISTA
la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA
la legge regionale 27 febbraio 2007, n. 4 recante le norme concernenti  il  personale regionale del Corpo 
Forestale della Regione Siciliana;
VISTA
la legge regionale 16 gennaio 2012, n. 9 ed in particolare l'art. 1, comma V°, secondo cui “il personale della  
Regione può essere utilizzato in ogni ramo d'amministrazione indipendentemente dalle finalità per le quali è  
stato in origine assunto”;
VISTO
il  D.  P.  Reg.  del  20 aprile  2007,  pubblicato  sulla  G.U.R.S. n. 19 del  24.04.2007,  avente  ad oggetto  le 
competenze, l'ordinamento professionale e l'organico del Corpo Forestale in ossequio delle disposizioni di cui 
alla l. r. 27.02.2007, n. 4;
VISTA
la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO
il D. P. Reg. del 5 dicembre 2009, n. 12 e segnatamente l'art. 3;
VISTO
il D. P. Reg. del 28 giugno 2010, n. 370;
VISTO
il D. P. Reg. del 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO
il D. P. Reg. del 22 ottobre 2014, n. 27;
VISTO
l'art. 60 del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e 
degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, per i quadrienni giuridici 2002–2005 e  
2006–2009 e per il biennio economico 2006-2007;
VISTO
il Decreto del Presidente della Regione n. 232 del 28 gennaio 2015 con il quale, giusta deliberazione della  
Giunta Regionale n. 7 del 13 gennaio 2015, ai sensi dell'art. 11 della l. r. 3 dicembre 2003, n. 20, al Dr. 
Gaetano Gullo, Dirigente di III fascia del ruolo unico della  Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  è  stato 
conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Comando  del  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  
dell'Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente per la durata di anni tre, salvo quanto previsto dalle 
vigenti disposizioni in materia di collocamento in quiescenza del personale regionale;



VISTO
il D.D.G. n. 307807 del 26 ottobre 2009 con il quale il Dr. Palilla Pasquale, nato il 30 marzo 1962 in Palermo, 
Commissario superiore del Corpo Forestale della Regione Siciliana, è stato comandato ai sensi dell'art. 56 del  
D.P.R. 3/57 presso il Dipartimento regionale della Protezione civile per anni due a decorrere dal 1 settembre 
2009;
VISTO
il D.D.G. n. 1780 del 28 ottobre 2014, registrato alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato regionale del 
Territorio e dell'Ambiente il 5 novembre 2014, nota n. 1087, con il  quale il  Commissario superiore Palilla 
Pasquale è stato assegnato temporaneamente presso il suddetto Dipartimento sino al 31 agosto 2015;
VISTA
l'istanza del 14 aprile 2015 con la quale il Commissario superiore Palilla Pasquale, in servizio presso l'U.O.B.  
SDG. 001 del Dipartimento Regionale della Protezione civile, chiede la cessazione, con effetto immediato,  
dell'assegnazione temporanea disposta con il  D.D.G. n. 1780 del 28 ottobre 2014 e, pertanto,  il  rientro  
presso il Comando Corpo Forestale, da attuarsi entro il mese di aprile 2015;
VISTA
la nota prot. n. 25244 del 21 aprile 2015, acquisita agli atti al prot. n. 44054 del 21 aprile 2015, con la quale  
il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Protezione civile esprime parere favorevole in merito  
alla cessazione dell'assegnazione temporanea del Commissario superiore Palilla Pasquale presso il suddetto 
Dipartimento;
CONSIDERATO
che il D. P. Reg. del 5 dicembre 2009, n. 12 e segnatamente l'art. 3 statuisce che le competenze in ordine 
alla gestione giuridica ed economica del personale regionale appartenente ai Ruoli del Corpo forestale della 
Regione siciliana istituiti con legge regionale 27 febbraio 2007, n. 4 ed ordinati con il D. P. Reg. del 20 aprile  
2007, così come già previsto dall'art. 17 della legge regionale 21 agosto 1984, n. 52, permangano ascritte al  
Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;
RITENUTO
di dovere procedere sì da consentire l'immediata cessazione dell'assegnazione temporanea del Commissario 
superiore forestale Palilla Pasquale presso il Dipartimento della Protezione Civile ed altresì contestualmente il  
rientro di questi presso il Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana entro il mese di aprile 2015;

DECRETA

ART. 1 Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  
trascritte,  con  effetto  immediato,  cessa  l'assegnazione  temporanea  del  Commissario  
superiore  Palilla  Pasquale  presso  il  Dipartimento  della  Protezione  Civile  a  suo  tempo  
disposta con D.D.G. n. 1780 del 28 ottobre 2015;

ART. 2 E' disposto l'immediato rientro del Commissario superiore Palilla Pasquale presso il Comando 
del  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  
dell'Ambiente.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet del Comando del Corpo Forestale.

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti per legge.

Palermo, lì 28 APR. 2015
FIRMATO
IL DIRIGENTE GENERALE
   (Dr. Gaetano GULLO)


